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Az ország 
döntése.

Irta : Dr. Moakovita Iván.
Készülnek az utolsó ülésszakra. 

Befejezik a nagy munkát, a melyre 
készültek, a munkát, a mellyel 
tönkretették a magyar alkotmány 
leglényegesebb erősségeit.

Hogy van-e rajta még befe­
jezni való, hogy van-e jog, a me­
lyet még korlátozni fognak, hogy 
van-e még szabadság, a melyet 
elnyomjanak — nehéz megálla­
pítani.

Még a pártönkény biztosítá­
sának igényei sem telhetetlenek. 
Hogy a kisebbléget tönkretették, 
hogy az ellenzéki képviselőket ki­
dobatták, hogy a házszabályokat 
az ő kedvük szerint formálták, hogy 
a sajtó szabadságát korlátok közé 
zárták, — ez hozzátartozott az ő 
berendezkedésükhöz. Az alkotmá­
nyosság ellen nagyot vétettek 
vele, de az ő saját pozíciójukat 
biztosították ezekkel az intézke­
désekkel.

De a többi, a mit a jog és 
a szabadság ellen vétettek, még 
az ő reményük biztosítására sem 
volt szükséges.

A kivételes hatalomnak az or­
szág védelmére nem szükséges 
részletei, az esküdtbiróságnak il- 
luzóriussá tétele, a büntetőtörvé­
nyeknek rendszertelen szigorítása, 
a törvénykezés szabadságának, a 
bírói függetlenségnek korlátozása 
és az autonómia romjainak tönk­
retétele nem szükségesek az ő 
pártpolitikai érdekeik biztosítá­
sára sem,

A becsület védelméről szóló 
törvénytervezet sem a becsület 
védelmére, sem a munkapárt biz­
tosítására nem kívánatos.

A hatóságok büntetőjogi vé­
delmének terve a büntetőtörvény- 
könyvnek már létező intézkedései 
szükségtelen szigort, indokolatlan 
terrort fűzne. A büntetőtörvény­
könyv általános revíziójához fogni, 
a mostani politikai hangulatban 
vétek volna a magyar jog  jövője 
ellen.

A kormány román politikájá­
nak kezdete már is fö isü lt— en ­
nek a folytatását az uj ülésszak 
sem fogja jobbá, kilátásosabbá 
tenni.

Ha körültekintünk a magyar

államban, a magyar parlamentben, 
a magyar jogon, —  annyi romot 
és annyi korlátot tapasztalunk 
hogy uj rombolásra, uj korláto­
zásra való alkalmat nem tudnánk 
megállapítani.

Ha az utolsó ülésszakot teljes 
pihenésre, a romok tölött szerzett 
pozíciójuknak élvezésére fordíta­
nák — még ez volna a legked­
vezőbb megoldás.

De erre nincs kilátás. Tisza 
gróf teli van aktivitással, ő nem 
akar pihenni, ő nem tud meg­
lenni további rombolás és uj ro 
mok nélkül.

Az uj ülésszakban sem fog 
szünetelni az ő munkájuk, az uj 
ülésszak uj jogkorlátozásokat igér 
az országnak.

Tisza gróf tovább fogja épí­
teni a reakció várát — és ezzel 
öntudatlanul egyengeti a desztruk- 
tiv aknamunka útját.

Elnyomják a jogos kritikát, 
elnyomják a töivényes kritikát, a 
jogos föli áborodás törvényes 
megnyilatkozásait. De nem enyhí­
tik a bajokat, a melyek az elé­
gedetlenséget okozzák, nem eny­
hítik megfelelően a nyomort, a 
társadalmi ellentéteket, —  nem 
könnyítik és nem biztosítják a 
jogkeresés útjait.

Az elégületlenség, a reális 
elégedetlenség tehát nem szűnik 
meg, de fölszaporodik.^Az elégü- 
letlenseg megnyilatkozásának, a 
bírálatnak' a reparációknak eddig 
törvényes útjait eltorlaszoltik. A 
nyilt kritika helyét a destrukció 
küzdelme fogja elfoglalni.

A munkapárt pozíciója meg­
állhat az aláaknázott romok fö­
lött, — de a magyar államiság 
jövője nem épülhet íöl sem ro 
mokon, sem aknákon.

Az utolsó ülésszak kezdődik. 
Közeledik az ország döntése. Es 
az ország nem dönthet, a saját 
jövője, a saját államisága, a sa­
ját szabadsága és a saját jogai 
ellen.

Magyarországban — és most 
a munkapárt által előkészített 
Magyarországban nagy energia 
és nagy bátorság kell az ellen­
zéki álláspont választási győzel­
méhez.

A sok anyagi, gazdasági vál­
ság, a szegénység és munkapárti 
uralom nyomása még nehezíteni 
fogják az ellenzék küzdelmét.

De az ország nem fordulhat

a saját jövője ellen, az ország 
nem dönthet másképen, mint az 
alkotmányos jogok biztonságának, 
a béke helyreállásának és a saját 
jövője megnehezítésének javára.

Az ország döntése nem erő­
sítheti meg az erőszakot.

Zavarban 
a mungók.

Nem akarják meg­
enni, amit főztek.

Több Ízben rámutattunk már arra, 
hogy Székely Blek pozíciója a saját 
pártjában is megingott. Leghívebb 
támogatói közül is sokan belátták, 
hogy a városnál tarthatatlanok az 
állapotok és valamire el kell végre 
magukat határozniok.

A mozgalomnak a kassai esküdt 
birósá ismeretes Ítélete adta meg az 
első lökést, és a bizalomnyilvánitás, 
mellyel néhány elvakult itólőképes- 
ségü képviselőtestületi tag minden 
jó ízlés ellenére tüntetni akart Szé­
kely mellett, csak olaj volt a tűzre, 
Most azután csordultig telt a pohár, 
mikor a borpinoe felavatásánál a 
város közönségének el kellett vi- 
selnie azt az arcnlcsapást, hogy pol­
gármesterét az ünnepségeknél tün­
tetőleg mellőzték és a diszebédnól 
az egész teremben nem maradt hely 
a polgármester számára.

A közvélemény egyre türelmet­
lenebb sürgetése elől már Moczner 
Qyula főispán sem zárkózhatott el 
ás tegnap délután négy órára bizalmas 
értekezletet hivott össze a polgármester 
kérdés megbeszélése céljából,

A bizalmas értekezleten megje­
lent a főispán egész vezérkara és 
kíváncsian várták, hogy milyen város- 
boldogitó tervekkel jön megint elő 
Meczner Gyula.

A főispánt azonban nem azért 
hívják Meczner Gyu'áuak, hogy tőle 
valamit meg lehessen tudni. Üdvö­
zölte a megjelenteket, sajnálkozásá­
nak adott kifejezést a városházán 
uralkodó züllött állapotok miatt, pa­
naszkodott, hogy a képviselőtestületi 
tagok távol tartják magukat a vá­
rosházától és felkérte őket, mondják 
meg nyíltan, mi fáj, hol fáj, majd ő 
meggyógyítja fájdalmukat.

Ez a megnyitó beszéd egyeues 
felhívás volt a Székely Elek kites- 
sóbelósóre. Úgy látszik, Meozner 
Gyula is megunta már az állapoto­
kat, de nem akarja sajátkezüleg ki 
tekerni a nyakát a hü barátnak, ha­
nem enyelegve adja a tőrt a pártta­
gok kezébe: nossza háti

Am ha az alattomos Meczner 
Gyula hü maradt önmagához, hát 
mungók is mungók maradtak. Egyet­
len — egy sem akadt köztük, a ki 
megszólalt volna. Hiába szerette 
volna Meczner Gyula raegetetui ve­

lők, a mit együtt kotyvasztottak, 
egyiknek sem volt hozza bátorsága.

A legvakmerőbb volt köztük 
Gtünbaum Simon, a ki azzal a fér­
fias inditványnyal törte meg a kí­
nos csendet, hogy talán tltzos sza­
vazás módjára, írásban adja be kiki 
a véleményét. Ettől azonban a leg­
jobban Meczner Gyula ijedt meg, a 
ki minden titkosat aaerat osak éppen 
a titkos szavazást nem, mert éttől 
tartott, hogy nagyon is majg talál 
jönni a mungók bátorsága es még 
ő fogja a rövidebbet huzni.

De Grünbaum Simonnál okosab 
bat senki sem tudott indítványozni. 
Szepegve néztek egymásra a mun­
gók, míg végre megszólalt Alexan­
der Vilmos.

— Nekünk meg van a magunk 
véleménye, el íb fogjuk mondani de 
előbb talán mondaná el a főispán 
ur az ő véleményét, melyet mind­
nyájan oly sokra becsülünk.

Es ezzel udvariasan vissiadta 
a tőrt Meozner Gyulának a ki erre 
úgy meg ijedt, hogy rögtön bezárta 
az értekezletet.

Zemplén
és az államosítás.

Ez alatt a cím alatt a „Sáros­
patakéban a következő közlemény
látott napvilágot:,

„A közigazgatás államosítá­
sával kapcsolatban különböző ri­
asztó hírek kerültek forgalomba, 
így a többi között az is, hogy 
az egyes kisebb vármegyéket 
egyszerűen beszüntetik. A .kor­
mány nem gondol egyes várme­
gyék megszüntetésére, illetve 
beolvasztására. Hanem igenis ez 
a hir olyan formában tekinthető 
igazinak, hogy 11 vármegyében 
a főispáni állás megszüntetése 
van tervbe véve olyképen, hogy 
o 11 vármegyének más várme­
gyével lesz közös főispánja. A 
mi vármegyénk szempontjából 
ez a terv azért jelentős, mert 
Zemplénvármegye nem tartozik 
ezen tizenegyhez. Tehát várme­
gyénknek továbbra is Önálló kü­
lön főispánja lesz. Mindenesetre 
fontos reánk nézve ez a megol­
dás, de kUlöoösen fontossá teszi 
ezt a mozzanatot még az a to­
vábbi állítólagos terv, hogy 
Zemplénvármegye területe meg 
fog növekedni.

No ez igen derék dolog. Esze­
rint nem veszik el szeretett főispá­
nunkat. Különben, ahogy őt ismer­
jük, nem menne ő akkor sem, hz 
el akarnák vinni. Ettől tehát nincs 
mit félnünk.

Az is rendkívül örvendetes, 
hogy a vármegye területét meg 
akarják nzgyobbitaoi.

Tavaszi és nyári divatujdonságok 
naponta érkeznek

Grünberger József
Lapunk m l  H m  1  5Ü5C

divatáru házában

Sátoraljaújhely Wakarla-tár
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Alighanem u  uj áuiai gyar­
matot Kilikiát fogják Zempléovár- 
megyébe! csatolni, mivelhogy mi 
itt úgyis félig Aisiában vagyunk. 
Mennyi pompás ssolgabiréság ki- 
nálkoaua akkor aa bssses vöknek, 
iégoroknak, sőt unokasógoroknak I 
Hotykát meg lehetne tenni Kilikia 
fóvárosává, s ezáltal as uj gyarmat 
a világ köiepévé avanzsálna.

Lám, lám, mi mindent hős majd 
as államosítás , . .

Menyasszonyi kelengye
bevásárlásnál ajánljuk

Szegő Sándor
áruházának nagy fehérnemű osztá 
lyát Elsőrangú áruk, olcsó árak.

Jogvédelmet 
a választóknak.

UJhalyi Ügyvé­
dek mozgalma

Ab uj választójogi törvény szö­
vevényei és bonyodalmai között na 
gyón bajos eligazodni. A választói 
jogosultság olyan ravaszul kieszelt 
feltóteleknez van kötve, hogy ember 
legyen a talpán, a ki meg tudja 
mondani van-e jussa hozza, hogy 
bekerüljön a választók névjegyzéke­
be. A ki pedig hosszas tanunnányo- 
sás után rájött, hogy azon boldogok 
közé tartozik, kik követelhetik a va- 
lasstók névjegyzékébe való felvéte­
lüket. annak annyi mindenféle ok­
mányt kell megszereznie, adatokat 
kipuhatolnia, vizsgát letennie, hogy 
inkább lemond legfontosabb állam' 
polgári jogáról.

Most fogják a képviselőválasztók 
névjegyseket Összeállítani. Most szer- 
vélik tehát a hadseregeket, amelyek 
egy esztendő muiva össsemérik fegy­
vereiket. A kit most be nem soroz­
nak, aa nem vehet részt a csatában 
és tétlenül kell majd végignéznie a 
küldőimet. Döntő jelentőségű lesz 
tehát a most meginduló toborzás és 
figyelemb vesszük, hogy az uj tör­
vény Sátoraljaújhely választóinak 
saámát az eddigi lÖőO.helyett 2550-re 
tervezi, mely létszám a választók 
gondos összeírása mellett 3000-re is 
emelkedhetik, ha figyelembe vesz 
szűk, hogy ezzel szemben az egész 
sátoraljaújhelyi választókerület vá­
lasztó létszáma a tervezet szerint 
4644, akkor könnyű lesz belátni, 
pontos es szigorú összeírás mellett 
a sátoraljaújhelyi polgárságnak irá­
nyító szava lesi a kerület sorsának 
intéBésében.

Mindezek megfontolása arra in­
dította a helybeli ügyvédi kar tag 
jait, hogy a választói névjegyzék 
lehető hu éb pontos összeállításának 
ellenőriéi céljából bizottságot ala­
kítanak, amelyhez eddig a következő 
ügyvédek jelentették be csatlakozá­
sukat; Dr. Ambrózy Ágoston, Dr. 
Bubi Béla, Dr. Gsisy Béla, Dr. Fü- 
aeaséry Zoltán, Dr. Gáspár Sándor, 
Dr. Holló Ardor, Dr. Legezi János, 
Dr. Maláriáik György, Dr. Rudali

Izrael, Dr, Ssékely Albert, Dr. Tóth 
Alajos.

A bizottság programja még nincs 
részletesen kidolgozva. De a jelszó 
az, hogy egy*tlen\ jofrysultnak sem 
szabad kimaradni a jegyzőkönyvből, — 
és es már egymagában is elég ah­
hoz, hogy a legszebb reményekkel 
nézzünk városunk ügyvédi karának 
önzetlen muukássága elé.

Értesülésünk szeriut a bizottság 
választójogi irodát fog szervezni, 
hol a meghatározandó hivatalos órák­
ban:

1. Mindönki, a ki Zeraplónvárrae- 
gyében lakik, szóbeli vagy írásbeli 
felvilágosítást kap választói jogosult­
sága tárgyában, természetesen díjta­
lanul.

2. A bizottság a sátoraljaújhelyi 
választókerület területén lakó min­
den 24-ik letóvét betöltött polgár 
részére és kívánságára díjtalanul 
szerzi meg azokat ;az adatokat 
melyek a választói névjegyzékbe 
való felvételhez szükségesek.

3. Ingyenesen készíti el az ide­
iglenes névjegyzék elleni felszó­
lamlásokat.

A bizottság részletes munka­
tervét annak idején közölni fogjuk.

Folyik a társadalmi akció.
Annak idején részletesen meg­

emlékeztünk a vármegyénk területén 
szándékolt nemzetiségi bankalapítás­
ról és ezzel szemben megindult ha 
zafias társadalmi mozgalomról.

Az „Ustredna Banka Ucsastjni 
Spolok" nevű cseh bank tudvalevő­
leg fiókot akart létesíteni Nagymi- 
hályon, mire Nagyraihályon egybe- 
gyült három vármegye hazafias tár­
sadalmának szine-java és hatalmas 
tiltakozó gyűlést rendeztek a nem­
zetiségi merénylettel szemben. A 
bank célja ugyanin nyilvánvaló volt: 
nem annyira a pénzügyi műveletek 
lebonyolítása lett volna a főfeladat, 
hanem a pánszláv eszmék propa­
gálása.

A nagygyűlés kimondotta a tár­
sadalmi bojkottot nemcsak a bank 
vezetősége és alkalmazottai, hauem 
mindazok ellen is, akik bármilyen 
természetű összeköttetésbe lépnének 
a bankkal.

Erre az „Ustredna** Sátoraljaúj­
helybe akarta áttenni hadiszállását, 
de itt a társadalom részéről olyan 
heves ellenzésre talált, hogy jobb­
nak látta egyelőre lemondani ter­
véről.

Egy ideig úgy látszott, hogy 
elalszik az egész bankalapítási terv.

E hó folyamán azonban az 
„Ustredna" Nagyraihályon mégis 
megnyitotta üzletét.

A társadalmi bojkott végrehajtó 
bizottsága ebben sz ügyben f. hó 
19-ón Nagymihályon ülést tartott a 
további teendők megbeszélése végett.

A bizottsági ülésről alábbi tu­
dósításunk ssáraol b e :

Az .Ustredna Banka" ellen el­
járó „Végrehajtó Bizottság" f. hó 
19-én Nagyraihályon ülést tartott.

Jelen voltak: Sulyovszky Ist­
ván udvari tanácsos elnök, Barnai 
Andor Dr Brügler Miksa, Brünn Mór 
Gzibur Bertalan, Dr. Fuchs Iguácz, 
Dr, Füzesséry Dezső, Dr. Holló Zol­
tán, Keller Dezső, Kolozsváry Ödön, 
Löffler Sándor, Schreiber Mór Widder 
Andor és László Flóriás végrehajtó 
bizottsági tagok.

Sulyovszki István elnök szívé­
lyesen üdvözli a megjelent tagokat 
és röviden ismerteti az értekezlet 
szükséges voltát és fontos okait. 
Előadja, hogy nemcsak Zeroplónrae- 
gye, hanem a messze vidék intelli­
genciája megdöbbent azon hírre, 
hogy a prágai cseh Bank általános 
tiltakozás ellenére Nagyraihályon 
tényleg letelepedett. Eme letelepü 
lés ellen 1913. évi augusztus hó 
17 én tartott előértekezlet és 1913. 
évi augusztus 24-ón végbement nagy 
gyűlés számos indok fölsorolásával 
egyhangú határozat értelmében til­
takozott.

Erre elnök fölolvastatja az elő 
órtekezleti és a nagygyűlés iratait, 
melyben egyhangúlag elhatározta­
tott* hogy a nemzetiségi Bank, — 
ennek tisztviselői, — úgyszintén 
mindazok ellen, kik akáractiv, akár 
passiv érdekeltségben fognak a Bank 
kai állani, azokkal az érintkezést 
egyszer s mindenkorra végleg meg­
szüntetik.

Elnök jelenti, hogy az „Ustred­
na Banka Ucsastiei ápolok** cóg- 
jegyzésü Bankfiók e hó folyamán 
üzletét megnyitotta. Tudomására 
juttatja a Végrehajtó Bizottságnak, 
hogy bár uj cégtáblát helyeztek 
üzletük bejárata fölé, de üzleti köny 
veik cseh nyelvű nyomtatványok s 
a nép kezébe kerülő betétkönyvek 
s egyéb nyomtatványok is oseh 
nyelvűek. Végre bemutatja az Est 
napilap 1914. évi április 19-ki sz. 
melyben a „Nardoni Listy** ciraü 
cseh újság nyomán közlés jelent 
meg, hogy az Ustredna Bankot 
nagy vesz tesség érte és egy járásbi- 
ró, mint érdekelt részvényes, bűn 
vádi följelentést is indítványozott 
egy volt igazgató elleD. — Araeny- 
nyiben pedig a pár óv előtt Buda­
pesten megnyílt Központi cseh Bank 
mint prágai alapítás, eredetileg cse­
kély tőkével rendelkezik, itteni fi­
ókja tehát anyagi eredményekre 
nem számíthat; az pedig, hogy szé­
les országunkban egyes-egyedül 
Zemplént szemelte ki terjeszkt d ise 
pontjául, nyilván láttája rejtett 
céljaikat.

Végrehajtó Bizottság az elnök 
előterjesztéseit helyeslőleg tudomá­
sul veszi, megindítja a vitát, mire 
többrendbeli s beható felszólalás 
után ,a következő határozatokat 
hoztak :

1. A Végrehajtó Bizottság p.z 
1913. évi augusztus hó 24-ón hozott 
határozatot teljes egészében fenntart­
ja s }ennek értelmében kimondott 
bojkottot — személyre való tekin­
tet nélkül — mindenkivel szemben 
érvényre juttatja.

2. A Végrehajtó Bizottság va­
lótlan állításnak minősíti azon föl­

tevését, mintha a cseh Bank ellen 
inditott mozgalom kezdeményezői 
csupán a pénzintézetek vezetői len­
nének. Ellenkezőleg kijelenti, hogy 
bármely hazai, magyar érzelmű és 
vezetésű Bank letelepülése ellen 
soha kifogást nem emelt s nem gá­
tolja azt a jövőben sem.

3. A Végrehajtó Bizottság a 
Bojkott sikere érdekében tagjait ea- 
úttal 100-ra emeli. Egyben fölkéri 
a nemesen érző hölgyközönsóget is 
a hazafias védelem lelkes támoga­
tására.

4. Elhatározza, hogy jelen ülés 
jegyzőkönyve kinyoraattassók és 
minden magyar érzelmű honpolgár 
kellő tajékoztatása végett ^széles 
körben azonnal terjesztessék.

5. Elhatároztatott, hogy a Vég­
rehajtó Bizottság hetenkint, szük­
séghez képest előbb is, meghívó ut­
ján tartson értekezleteket.

Száldogál 
a veres kakas.
Két nap alatt három tüieiet.

Mindenki emlékezhetik reá, hogy 
pár hónappal ezelőtt úgyszólván na­
pirenden voltak Ujhelyben a tüzese­
tek. Alig volt olyan számunk, amely - 
ben ne kellett volna hirt adnunk 
egy-kót kisebb-nagyobb tűzesetről.

Azután szünet állott be egy időre, 
s szinte irigyeltük a laktanyában 
heverő tűzoltókat, akiknek semmi 
dolguk sem akadt.

Most azonban újra szálldogálni 
kezd a veres kakas. Úgy látszik, 
megunta a pihenést és most ujult 
erővel látott hozzá pusztító munká­
jához.

Tógnap és tegnapelőtt, két nap 
alatt háromszor armirozták a tűzol­
tóságot. Két esetben komoly vesze­
delemről volt szó, a harmadik esak 
kéraénytüz volt, ahol a tűzoltóság­
nak már nem is akadt dolga.

A tüzesetekről részletes tudósí­
tásunk itt következik.

Tfla a kantin udvarán.
A hoovédlaktanyával szemben 

ben van a Kálmán Zsiga korcsmája, 
amely egyúttal a laktanya kantinja 
gyanánt szolgál. A kantin udvarán 
egy kisebb épület állott, amelyet 
fáskamrának használtak.

Tegnapelőtt, csütörtökön délelőtt 
fél 11 óra tájban ebben a fáskama­
rában tűz támad, eddig még isme* 
retten okból. Annyi bizonyos, hogy 
a tűz belülről keletkezett s a kam­
rában felhalmozott fa csakhamar 
tüzet fogott, úgy hogy egy pár pero 
alatt az egész épület lángokban állott.

A tűzoltóság azonnal a helyszí­
nére sietett, s azonkívül a honvéd­
laktanya legénysége is hozzálátott 
az oltáshoz. A derekas munkának 
köszönhető, hogy a tűz a szomszó-
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Klein József
szobafestő tapétázó és mázoló 
Saujhely, Rákóczi-u. 63

I-ső rendit modern kivitel, 
legfinomabb bel- és kül­

földi anyagok.
Telephon 22. sz.

Szorgalmas
rábeszélőképes egyéneket kik 
orthodox-izraellta körökben 
jól bevannak vezetve képvi­
selőkké keres német biro­
dalmi folyóirat. Jó kereset 
mint mellékfoglalkozás is. 
Ajánlatok F. K- S. 802. jeligére 
Rudolf Mosse, Frankfurt a/m, 

cimre küldendők.

ÜZLETI, GAZDASAGfÉS 
PÉNZTÁRI KÖNYVEK
JUTÁNYOS ÁRON...........
■-------- ------=  KAPHATÓK

Landesmann lliksa Is Társa
kinyv- és papirkereíkedéBe

I l i i  Sátoraljaújhely. I B I I
TelWo. IS •rSm

Jó anyák gondoskodnak arról, 
hogy gyermekeik tápláló is izlstst 
édes tésztákat kapjanak vacsorára. 
Kevés fáradtsággal, olcsón, kitűnő 
édes tésztákat, késiithstünk Oetker 
féle pudding-porokkal, melyek kü­
lönbözők mint pl. vanília, málna, 
mandula, citrom és ssokoládi izek­
ben kaphatók s a kicsinyek által 
ujjongó fogadtatásban részeimnek 
Egy 15 filléres puddingpor cso­
magból fél liter tej, 2 tojás is i  
dg. cukor hozzáadásával kitűnő 
vassora készíthető i — 6 gyarmat 
részére. Minthogy pedig a puddin- 
gokat gyümölcsízzel, tejföl ndkül 
készítjük, ezen szerek kossik a 
jólzt valamint a tápértékét.

Kiadó lakások.
A Kazinczy-utca 5. számú házban 

az Osztrák-Magyar Bank fiőkja által 
eddig bérelt lakás azonnal kiadd.

H A A S  I M R E
Hamburg, Lindenstr. 1. a. II.

ajanlja kiváló minőségű teáit, pós- 
tán szállítva, bér és vámmentesen 

a kővetkező árakban ;
Orosz kcv. illatos, könnyű tea K. 4 60 
Angol kev. zamatos uzsonna K. 6*— 
Five o'clock az igazi five 

eVock tea K. 650
„Mandarin" különlegesség K. é — 

Árak fontcnkint.
Képvise ők (vidékre) kerestetnek.

Nyári idényre
gondozás végett a moly ellen!

Tisztelettel értesítem a n. é. 
közönséget, hogy mindenféle féli 
ruhát és szörnWrut, nyaralásra, 
egyszersmiud kijavításra, esetleg át­
alakításra elfogadok.

Nagy sújt fektetek gondos és 
tiszta kezelésre.

Ajánlom műhelyemet minden­
nemű szörmeáruk készítésire.

Tisztelettel :

Zsihovics Bertalan
szücsmester

Rákóczi-utcza 36. sz.

Hivatalnok
szerényebb családnál teljes ellá­
tást keres május 1-től. Szives 
ajánlatok az ár megjelölésével 
„Keresztény 56“ jeligére e lap ki- 
adóhivatalába kéretnek.

598|9l4. tkszám.
Árverési hirdetményi kivonat.
A Nagymihályi takarékpénztár 

ipar- és kereskedelemi bank r.-t. és 
a Nagymihályi kereskedelmi és Hi­
telbank r. t. végrehajtatóknak Fried- 
raann Adolf végrehajtást szenvedő 
ellen indított végrehajtási ügyében 
a telekkönyvi hatóság a végrehaj­
tató kérelme következtébe az 1881 
LX. t.-c. 144., 145.. és 147. § ai ér­
telmében elrendeli n végrehajtási 
árverést 8000 korona tőkekövetelés 
ennek 1913. január hó 1 tói járó 6 
százalék kamata 399 kor. 40 fillér 
eddig megállapított per és végre­
hajtási és az árverés kérvényért 
ezúttal megállapított 69 kor. 6 fiiI. 
költség behajtása végett a sátoralja­
újhelyi kir. törvényszék területén 
levő a kiskázméri 152. sz. betétben 
A. I. 1 -3  sorsa. 708|1, 3? 827|664 
hrsz. alatt felvett házra udvarra 
kertro és szántóra 1288 kor. kikiál­
tási árban. A telekkönyvi hatóság 
az árverésnek a Kip.ká/.raér község­
házánál megtartására 1914. évi május 
hó 29 napjának d. u 3 óráját tűzi ki.

Az árverés alá kerülő ingatla­
nok a kikiáltási ár kétharmadánál 
alacsonyabb áron nem adható el.

Az árverelni szándékozók kötő 
lesek bánatpénzül a kikiáltási ár 10 
százalékát készpénzben vagy az 
1881. LX t. ez. 42 § ában meghatá­
rozott árfolyammal számított óva-j 
dékkópes órtékpapiroshan a kikül­
döttnél letenni vagy a bánatpénz­
nek előleges birói l-tétbe helyezé­
séről kiállított letéti elismervényt 
a kiküldöttnek átadni és az árverési 
feltételeket n'áirni. (1881, LX. t.-cz. 
147. 150 170, §§. 1908. XL t.-cz.
2 1 ' § )Az aki az ingatlanért a kikiál­
tási árnál magasabb ígéretet tett 
ha többet Ígérni spnki sem akar kö­
teles nyomban a kikiáltási ár száza­
léka szerint megállapított bánatpénz 
az általa ígért ár ugyanuvi százalé­
káig kiegészíteni. (1908. XLI. t.-cz. 
25. §.)

Az árverési feltételek a hivata­
los órák alatt a tkvi hatóságnál és 
Kiskázmér község elöljáróságánál 
tekinthetők meg.

Kelt Sátoraljaújhely. 1914. raárc. 
hó 14.

Dr. Bárkányi s. k„ t,vsz. jegyző

Marx Email j
padlófénymáz

tartósságánál gyor­
san száradó képes­
ségénél fogva utol­
érhetetlen kiváló mi­
nőségű padlókence.

Egyedüli raktár Saujkelyben
ifj. Klein Jakabnál

SALGÓTARJAN1 
Kószénbánya Részvénytársulat

széntermékei (szobafütésre és ipari czélokra)

NEUMAN JENÓ cégnél
Sátoraljaújhely

rendelhetők meg. Ugyanott legjobb minőségű apró ás 
durva szemű kétszer mosott kovács szén és koksz 

valamint porosz briket kapható. 
Superfosfát-műtrágya KáH só

MIELŐTT SZÖLŐVKSZŐT 
S Z Ő L Ő O L T V A N Y T ,

B O R T
gyümölcs és díszfát
vásárolna, a saját érdekében kérje 
legújabb árjegyzékünket mely ada- 
denkire nézve s*k hassnos tudnivalót 
tartalmaz. Pöntos ama:

M n  S í É r  f i i
szőlőoltvény telep és bortermeld r. t. 

BIHARDIÓSZIG.

jtrlaiüiirl X 
Kipárii Teleld
de más alanya
lyötmi

rnolMiyit
valamint alma 
és gyökeres^ 

veeeefk
legjobb beeceetésl ferrása

teleki Zsigmond KEJJÍJJ;
VILLÁNY (Baranya m.) 

Kérje képet árjegyzékünket.

C sászárfü rd ő  JSfBtS
gyógyhely, a magyar irgalmas rsnd tulaj­
dona. Elsőrangú kénes hévvIzU radioaktív 

1 gyógy fór ráeal ; modern berendesóaU gőz­fürdő , kényelmes lazapflrdók, lazapbero- 
gatások, uszodák külön hölgyek és urak 
részére, Török-, kö- és márványfürdők, 
hőlég-, szénsavas- és villamos-vízfür­
dők. A fürdők kitűnő eredménnyel 
használtatnak főleg csuzos bántál mák­
nál és idegbajok ellen. Ivő-kura a lég­
zőszervek hurutos eseteiben s altesti 
pangásoknál. 200 kéeyelmes lakószoba, 
Szolid kezelés, jutányos árak. Gyógy-, 
és zenedij ninos. Prospektust ingyen 
és bórmentve küld

Az igazgatóság

az Andrássy-uteza ♦*. 
ú sz. ház (máv. forgalmi 
V főnökség) valamint a 

vágóhíd és bőrgyár szomszéd­
ságában fekvő 12 kát. hold 
szántó és rét. -  Felvilágosítás 
dr. FUzessérl Zoltán ügyvddl 
irodájában kapható.

Hirdetések
iutányos árban 

árban felvátetnek 
felvétetnek 

lapunk
kiadóhivatalában

POLENAI GYÓGYVÍZ!
Természetes égvényes Savanyuviz-forrés. Különleges széf gyomorba és köszvény ellen. Kitűnő 
IzQ, Igen Udltö ásványvíz. Tejjel vegyítve a legjobb nyálkaoldó szer. Borral vegyítve a legjobb fröccs.

/ K A P H A T Ó  M I N D E N Ü T T .  --------  1
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dós hátakra nem terjedt át. A tűsét 
sikerült lokalizálni, úgy hogy csak 
a fáskamra épülete égett le.

Riadalom az éjszakában.
Ugyancsak csütörtökön éjjel fel 

11 órakor a toronyban szolgálatot 
te'jesitő tűzoltó óriási lángokkal fel* 
lobbanó tűsét vett éssre.

A gyakorlott szemű tűzoltók a 
torony erkélyéről máskor azt is pon­
tosan meg tudják állapítani, hogy 
melyik utcában melyik ház ég. Most 
azonban az óriási területen torony­
magasságra felcsapó lángok úgy el- 
kápráztatták az .inspekciós tűzoltó 
szemét, hogy csak annyit tudott je­
lenteni a parancsnoknak :

— Valahol az osztrák magyar 
bank háta mögött igen nagy tűz van.

▲ lángok pirosra festették az 
égboltozatot és kísérteties fényt 
árasztottak az éjszakába. A tűzoltó­
parancsnok első pillanatban azt hitte, 
hogy ég az egész Barátszer.

Téves útirány.
Néhány másodperc alatt talpon 

volt a tűzoltóság és eszeveszett iram­
ban vágtattak a tűz irányában. Egyéb 
támpontjuk nem volt, mint az, hogy 
merre látják a fényt.

A Kazinczy utcán végig már 
egészen a Lócsa-malomig jutottak 
amikor észrevették, hogy téves irányt 
vettek. A tűz ugyanis a Csörgői-ut 
mentén volt 8 igy a tűzoltóknak 
vissza kellett forduiniok, mert a ré­
teken átvágni s a Ronyva vizén át­
gázolni nem lehetett.

Vágtatva jöttek tehát vissza a 
városba, majd a Rákóczi-utcán ke­
resztül siettek a Csörgőt ut felé.

Nyolcazáz szekér szalma.

Frijs Heiman tűzoltóparancsnok 
automobilon sietett előre a vesze­
delem színhely éré.

A tűz a Deutsch Salamon csör­
gői -úti tauyájáo volt. A tanya mel 
lett mintegy 800 szekér szalma volt 
felhalmozva, 8 ez a rengeteg raeny- 
nyiségű szalma égett borzasztó lán­
gokkal.

Oltásról szó sem lehetett. Em­
beri erő nem lett volna képes meg­
fékezni est az irtózatos tüzet,. Sőt 
egyenesen veszélyes lett volua meg 
bolygatni a tüzet, mer. igy legalább 
egy tömegben égett az egész kom­
plexum, s a szól mégsem hordhatta 
olyan könnyen szót a tüzes perjét. 
ü a  nagyobb lett volna a szél, a 
városig is elhozta volna a pusztító 
lángokat.

Itt nem lehetett egyebet tenni, 
mint bevárni, amíg a szalma telje- 
ion leég. Miután a tűzoltóparancs­
nok utasításokat hagyott a taava 
lakóinak, a tűzoltók visszatértek 
anélkül, hogy valamit végeztek 
volna.

A tűz oka még nincsen kiderítve.
Keménytüz a Magyar Királyban.

Tegnap délután 3 óra tájban a 
tűzoltóság telfonértesitést kapott, 
hogy a Magyar Királyszálloda pad­
lásán tűz van.

A tűzoltóság teljes apparátussal 
kivonult, de kiderült, hogy az érte­
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sítés téves volt. Nem a padlás égett 
csupán egyszerű kémóuytüz volt az 
egész, s a tűzoltóknak már nem is 
akadt munkájuk.

Végrehajtó
a táncmulatságon,

A kassai footbal- 
listák útiköltsége.

A Nagyváradi Atlétikai Club 
tavaszi táncmulatságot rendezett a 
napokban. Az előjelek nagyszerű 
sikerrel biztattak. A derék nagyvá 
radi atléták összetoborozták a fél 
várost és a pénztárban tekintélyes 
pénzek gyülekeztek már. De ekkor 
egy incidens rontotta el a pompás­
nak ígérkező mulatságot. Mint vil­
lám a derült égből, egy zord bíró­
sági végrehajtó csapott le és felmu­
tatva a kassai kir. járásbiróságnus 
végrehajtást elrendelő végzését, le­
foglalta az egész bevételt.

A szomorú esemény előzményei 
még a rau t tavaszra nyúlnak vissza, 
araikor a Kassai Atlétikai Club baj­
noki mérkőzést játszott Nagyvára­
don. A Nagyváradi Atlétikai Club 
köteles lett volna a Kac. útiköltsé­
gét megtériteni. A nagyváradi egye­
sület azonban ezt nem tette meg 
és ha Urbán Pál dr., a footballcsa- 
pat vezetője nem előlegezte volna 
a vasúti költséget, a kassai footbal- 
listák bizony haza sem tudtak volna 
jönni.

Urbán Pál dr. azután nem 
hagvta annyiban az ügyet és a kas­
sai járásbíróság előtt pert indított a 
Nac. ellen s Kupinczay járásbiró 
helyt adott a keresetnek.

Az itó'et jogerőre emelkedésével 
a bíróság a végrehajtást is elrendelte 
és igy történt meg, hogy a nagy­
váradi végrehajtó éppen alkalmas 
pillanatban tette kezét a törvény ne­
vében a megtelt pénztárra.

Az alaposan megzavart táncmu­
latság azért tovább folyt és a nagy­
váradi leányok a kassai atléták ja­
vára jártak a táncot.

H Í R E K .
Könnyes, szomorú szemem. .

Az én két könnyes, szomorú szemem 
Setét bánatrdl tud ezer mesét,
Látták szenve dni vergődő lelkem 
S cserepes ajkam lázas szerelmét.

Az én két fáradt szomorú szemem 
Sós könnyek vizén róveteg csolnak, 
Tétován bolyong a sürü ködben 
És tudja az ég — hol köt ki holnap. .

Kroó József.

Elmúlás.
Lebontották a vármegyeháza 

középső udvarán álló, öreg, ko­
pott rabkápolnát. Hazafelé me­
net, amikor a vármegyeház ud­
varán átalraenve, rövidítettem 
meg az amúgy se hosszú déli 
és esti utamat, százszor elnóze- 
gettem, meg-raegállva könnybe 
borult szemekkel öreg ráncos 
elejét, porlepte homlokát, a lel- 
kerabe úgy belévéstem naponkint 
töredező, komor képét, mint egy 
fonnyadó, ziláló mellű öreg be­
tegét, akit egész életében olyan 
nagyon, igen nagyon szerettünk, 
ápolgattunk, becézgettünk, aki­
nek lassú pusztulása, nem virág

hervadás, fájdalomnélküli elmú­
lás, hanem akinek végső sóhaja, 
nemzeti életünk, közéletünk 
egyik fontos jelének, jelenének 
megsemmisülése, egy darab ami 
életünkből, egy vérsejt arai vér- 
sejtünkből, Olivérünkből.

Ma már csak romhalmaz a 
régi dólcseg rabkápolna, ma már 
csak a szomszéd — közvetlenül 
mellette álló — börtönópület fa­
lán látszik meg itt-ott a régi 
nyom, névjegye a létezésnek — 
voltnak — előjele a bekövetke­
zendő további pusztulásnak.

Mintha közéletünk vergődé­
sének, régi erényeink megsem­
misülésének, porbajutásának te­
metője volna, az a sok-sok kisze­
dett kő és fadorong, arai ott áll 
siralmas haptákba rakva az öreg 
udvaron, s mintha régi nagy, 
diadalmas vármegyei közéletünk 
siratóját zokogná el a tavaszi 
szellő, azét a közéletét, ami csak 
volt egyszer, s ami már ma sin­
csen úgy amint volt régen, va­
lamikor régen.

Uj óra, uj épület. Uj vár­
megyei közélethez uj vármegye­
háza, az kell a magyarnak.

És ez igy is van jól. Ne pi­
ruljanak azok az öreg falak soha, 
késő unokáknak gyarlóságain 
ne restelkedjenek az ősök dicső­
ségének néma szemtanúi.

Padlástetejök legmélyén el­
húzódva álmodozó, dicsőséges 
elődök szelleme ne zavarja a 
gyenge utód gyarló játékát, vér­
szegénységét, ingadozását, vi­
gyék el az öreg falakat pihenni, 
a dicsőség nehéz terhétől meg­
szabadítva álraodozui „régiekrő1, 
elmúlásról, szabad magyar nép­
ről."

A lelkem is meginog, a fel­
támadásba vetett hitem is elhagy 
lassankiüt, vagy talán szegé­
nyebb lett a kiábrándulások pisz­
kos vásárán. Ki tudja ? Az elmú­
lás mindig szomorú, az emlékeink 
pusztulása a legterhesebb. Öreg 
rabkápolna Isten veled.

— Uj doktor. Ma avatták a ko­
lozsvári egyetemen ajogtudományok 
doktorává Werner Elemér újhelyi 
jogszigorlót.

— Tanügyi kinevezés. A raegyés- 
püspck Beszter Andrást nagycsebi 
káutortanitóvá uevezte ki.

— Tenniszmeflnyitó. A „Sac“- 
tenniszpályai ma d. u. 5 órától kezd 
ve a tagok rendelkezésére állanak. 
A pályák, te.jesen újonnan alapoz- 
tattak és az Egyesület a tenniszjá- 
ték elterjedése érdekében minden 
lehetőt elkövet. Számos uj tag je­
lentkezése folytán előreláthatóan 
szép idényről számolhatunk be 8 mint 
halljuk tagjai érdeklődését egy or- 
szás^os verseny rendezésével óhajtja 
felkelteni és ébrentartani a „Sac."

— Értesítés. Az Orake május 
3-iki jubileumi közgyűlésére kedvez­
ményes áru vasúti jegyek Grünbautn 
Simon urnái a keresk. társ. elnöké- 
nól jegyezhetők elő.

— Bartha István — színigazgató. 
Bartha István, a Komjáthy társulat 
volt igazgató-helyettese drámai stag- 
gione társulatot szervez, amelylyel 
szeptember elején indul Budapestről 
vidéki körútra.

— Felöklelte a bika. 24-ón pén­
teken d. u. Cservenka János aliara- 
vasuti raktári munkás egy bikát 
akart egy vasúti kocsiban elhelyez­
ni. Közben azonban a bika megva­
dult és lágyókon rúgta Cservenkát, 
aki ájultan eset a padlóra, akkor 
még több helyen meg is szúrta 
szarvával. Az elősiető vasúti mun­

kásoknak sikerült a megvadult álla­
tot megfékezni és Cservenkát kisza­
badítani. Első segélyben dr. Koboz 
Bernát pályaorvos részesítette a se 
besültet, akit most súlyos de nem 
veszélyes sebeivel a Iákásán ápolnak.

— Nagy tűz Terebesen. A Tőke 
terebesen Cukorgyár gazdaságában 
az úgynevezett belmajorban, f, hó 
22-én este 9 órakor tűz keletkezett. 
A tűz gyorsan terjedt, s a major 
istállója, kovácsmühelye leégett. Az 
értékes felszerelésen kívül odaógett 
tíz drb. ökör és két ló. A kár kö­
rülbelül ötvenezer korona.

— Veszstt kutya garázdálkodása. 
Mint tőketerebesi tutdósitónk jelenti 
Kozáky Elek terebesi ipartest, elnö­
köt, feleségét és leányát és egyik 
segédjét megmarta saját kutyájuk. 
A sérülteket a budapesti Pasteur 
intézetbe szállították, mivel az or­
vosi vizsgálat megállapította, hogy 
a kutya veszett volt. Utóbbi időben 
gyakrabban fordultak elő veszettrégi 
esetek Terebesen, úgy hogy a tel­
jes ebállomány kiirtása elkerülhetet­
lenné vált.

— Elvetemült flu. Palc3Ó Mihály 
bodrogszadányi lakos kissé ittas ál­
lapotban tért haza a korcsmából. 
Anyja megszidta részegségéért, 
mire ő kést ráütött és anyját le 
akarta szúrni. Mikor ebben bátyja és 
sógornője megakadályozták mind- 
auyijukat lelövóssel fenyegette. Nagy 
nehezen lefegy vereztók és anyja 
megtette ellene a feljelentést a csend 
őrségen ahol az elvetemült fiú beös- 
mc-rte ^tettét.

— A lövöldöző szölökezelő. Pá-
lok Sándor bodrogolaszi lakos sző­
lőkezelő kővel megdobta Kozma 
Peter tanyai munkás kutyáját. Koz- 
ma^Péter e zárt felelősségre vonta 
mire 6 5 6 lépés távolságból három 
szór feléje lőtt forgópisztolyából. 
Mindhárom golyó célt tévesztett. 
Kihallgatásakor a csendőrség előtt 
azzal védekezett, hogy önvédelem­
ből követte el tettét, mert Kozma 
Péter vasviilával támadt rá és a lö­
vésekkel csak meg akarta ijeszteni. 
Az eljárást azonban folytatják ellene.

— Tizen egy ellen. A bodrogo­
laszi virtussagot jellemzi a követke­
ző eset. Husóczky József bodrogo­
laszi lakos búiért egy pohár borra 
Izrael Leopold korcsmájába. ML 
u áa a korcsmáhau régi haragosai 
ültek a kimérő előtt fogyasztotta 
el borát. Mikor utcára menőben volt 
tiz legóuy nóvszeriut Szalai István, 
Iski András, Tarhos István, Lengyel 
György, Mészáros Sándor, Göndör 
András, Szabó István, Zólyomi Ist­
ván, ifj. Csorba Ferencz és Molnár 
György egymást bátorítva neki ro­
hantak és késekkel botokkal úgy 
elverték, hogy több sebtől vórezve 
csak nagynehezen tudott élve a 
korcsmából megmenekülni. A ga­
rázda gyáva legények ellen súlyos 
testi sértés miatt megindult az el­
járás.

— Med. Univ. Dénes Sándor dr.
bőrgyógyász kozmetikai rendelése 
hölgyeknek d. e. 9—12 ig, d. u. 
3—6-ig. Kassa Deák Fereno-utca 44. 
Telefouszára: 700. Elektromos és 
vibratiós másságé. Sugaras gyógyi- 

itás (kékfény, Quarzlarapa.) Szőrei- 
távolítás (epilaiio). Elektromos sová­
ny i tó (Nugelschmidt BergoniéJ Fór- 

i rólevegő-zuhany. Szénsavas fagyasz­
tás. Kozmetikai műtétek.

Felelős-szerkesztő:
Dr. K A r p A T H Y  L Á S Z L Ó

Kiadótulajdonos:
LANDESMANN MIKSA

1 / f

Festék, (Hajfesték, lack, fémtísztitó, kékitő, szappan, terpetin, kátránypapir és kefeóru, valamint
gazdasagok hasonló szükségletei legolcsóbban

festék és kefeáru kereskedé­
sében (Wekerle-tér) szerez- 

7------- -------------- hetük be.
Vidéki megrendelésoket 10 korona ilsszagnól portómantasan

ifi. Klein Jakab
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N ő k n e k
a legszegényebb konyhában, 
mint a legfényesebb palotában 
egyaránt vigyázniok kell az 
egészségükre, mert a feleség, 

az anya

KOLLÁR IT
OpClI CMCÍKíutsuKKoipaz!-<_*wrr LEI Jtz, TIOV-ÍU BEVONT
iZAGTALAN FEDEILEMEZ

K O LLA R IT -
U . | Ani«7  kaucsuk-komposicióval be- 
UUIIvllivA vont ruganyos viharbiztos 

és időtálló

Szagtalan
fedéllamez

A jelenkor legjobb tetőfedő lemeze. 
Végtenül tartó* 1 Régi zsindelytetők 
átfedésére kiválóan alkalmas. Sem má­
zolni, sem mészlével bekenni nem kell
Kapható : Hertz Kálmán fia vaskoresk. Sátor­
aljaújhely, Markovit! Mayer fakarask. Tflkate- 
rebaa. Fillip Tivadar fakeraak. Királyhelmaca.

Ajánljuk a t. építő, építész és raészkeresbedő urak szi­
ves figyelmébe az általunk kizárólag fával égetett, teljesen 
kömentes

I. rendű darabos meszet,
mely kiadós voltánál fogva az összes hazai termékeket felül­
múlja.

Levélbeli megkeresésekre azonnal válaszolunk, távirati 
megrendeléseket elfogadunk.

a család egyensúlyának fenn­
tartására. A nők altesti tiszta­
sága szoros összefüggésben 
van egészségükkel és feltétle­
nül fontos, hogy

mindennapi
toillettjük kiegészítő részét ké­
pezze a lysoform alkalmazása. 
A kényesebb testrészek mosá­
sához és öblítéséhez szóval az 
intim

to i le t tehez
használjanak a nők langyos 
vizet, melyhez kevés lysofor- 
mot öntsenek. így tisztitó és 
fertőtlenítő szert használnak 
egyszerre. A

LYSOFORM
megóv számtalan fertőző vagy 
ragályos betegségtől, megszűn­
teti az izzadságot és a néha 
fsllépő kellemetlen illatot. Te­
gyen a lysoformmal kísérletet. 
Eredeti üveg 80 fillér minden 
gyógyszertárban vagy drogue- 
riában. Esetleg oly helyen, hol 
ily üzletek nincsenek, oda köz­
vetlen is küldünk lysoformot 
a pénz előleges beküldése ese­
tén.

gankcgyesMet részvénytársaság 
Zemptén-£adamóczi m ész- és agyagipar

telepe Sátoraljaújhely, 
Sürgönyeim : Bankegyesülel. Telefon 32.

Eladó ház Kiadó lakás.
Sátoraljaújhelyben egy modern 
ház 2—2 szoba és mellékhelyi­
ségekből álló lakásokkal kedvező 
teltételek mellett eladó. Értekez­
hetni Bajza utcza 18. szám,

3 szobás utcai lakás megfe­
lelő mellékhelyiségekkel és 
mosókonyha használattal má­
jus l-től kiadó. Bővebbet Ap- 

ponyi-utca 29.

250 grammos üveg 1.60 K. 
500 .  „ 2.80 „

1000 „ .  4 60 „
Kérje tőlünk az

Egészség és Fertőtlenítés

cimü érdekes könyvet, melyet 
Ingyen és bérmentve küldünk.

Dr. Keleti és Murányi
vegyészeti gyára Újpesten

A csodás hatású FÖLDES-féle

MARGIT- szappan
modern szépségápolásnál nélkülözheti™

Ezen teljesen lugmentev legfinomabb 
növényzsirokból készült, kellemes 
szagu. kitünően habzó szappan igen 
kiadó, miért is családi használatra.a 

legalkalmasabb.

pár nap'alatt
eltüntet szeplőt,"májfoÍtöt,*'mitesszert 
és pattanást. A pórusokat alaposan 
kitisztítja s biztos és gyors hatása 

folytán úgyszólván

I e  m  o s i á
a bőrjtisztátlanságait, úgy'hogy nyo­
ma sem marad a szépséghibáknak. 
Világhírét pedig annak köszönheti, 
hogy egyszersmlndenkorra elmulasztja

a-szeplőkct
Ára 70 fillér.' Kapható minden 
gyógytárban s drogua kereskedés- 
bőn. Hozzá való Margit Cráme 1 
és 2 koronás tégelyekben, Margit 

Poudert K. 1.20. Gyártja :
FÖLDES KELEMEN

gyógyszerész Arad.
KAPHATÓ : Saujhelyben Kincsessy 
P.. Hrabéczy Kálmán drog.. Kardos 
Zsigmond. Homonnán: Fábián Arnold 
Nagymihály: Tolvay Imre. S.-patakon 
Horváth Mátyás gyógyszertárakban

I Nincs étvágyam.
a fejem fáj, rosszul érzem ma­
gam. Ezen rosszullétnek legin­
kább gyoraorrontás vagy az 
elégtelenül működő emésztő 

szervek az okai.
Ezen panaszok folyton hallhatók, 
ha nem használja rendszeresen a

Xaiser-jéle fodormenta
mM-KlüNílMf
Hosszabb használat esetén ki­
tűnő háziszer étvágytalanság, 
gyomorfájás, fejfájás, gyomor­

sütés és szájszag eiieo.
20 és 40 filléres csomagokban 
kapható: Widder és Kardos 
gyógyszertárában és Hrabéczy 
Kálmán drogériájában Sátoralja* 
ujhely, Kronovits Miksa gyógy­
szertárában Nagymihály, Fábián 
Arnold gyógyszertárában Ho- 
monna és Hazay Géza gyógy­

szertárában Tőketerebes.

Egy vizsgázott gépész 
állást keres. í imkia« hiy, tllb „

/
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Hajó és vasúti ponyvák
hibás felirat miatt olcsón kiámslttatnak.

Zsák (hektoliteres) lenbői IK. feljebb

HAUSCHILD ALBERT
kötélgyártó Budapest, Károly-körut 15.

Aiapittatott 1838.
Kérjen mintát és árjegyzéket.

TH IERRY A. fjrgéysz Balzsama
■  CSUPÁN a zöld APACA VÉDJEÜGYEL ■

VALÓDI. Kitünően bevált a légzőszer­
vek megbetegedésénél, köhögés, elnyál- 
káeodás, rekedtség, gégekatarrus, tűd5- 
bántalmak, étvágytalanság, rossz emésztés, 
choleraszerü betegségek, influenza, gyo- 
morgörcs stb., mint szájbüz, égési sebek­
re, kiütéseknél mindig sikerrel használható 
12 kis-, vagy 6 dupla vagy 1 nagy utazó 

üveg ára 5.60 korona.

THIERRY A. gyógyszerész
Centifolia kenőcse

biztos hatása bármily idült rákszerü sebeknél, daganatok 
gyulladás, karbunkullus, idegen testek eltávolítására, fájdal­
mas eperációkat tesz feleslegessé, megakadályoz vérmérgezést.
2 tégely ára K. 1.60 a pénz előzetes vagy 
utánvét mellett. Budapesten kapható:
Török J. gyógyszertárában valamint az 
ország legtöbb gyógyszertárában.

N a g y b a n :  Thalmayer és Seitz,
Kochraeister utódai, Radanovits Testv. 
drogériákban Budapesten. Ahol nincs le- 
rakat rendeljük az egyedüli készítőnél

THIERRY A. őrangyal gyógy­
szertárából, Pregrada (Roliilsth mtlleít)

Nagyobb rendeléseknél jelentékeny írengedmény I

/ --------------------------
Van szereneséra tisz­
teletteljesen tudatni 
a nagyérdemű épít­
tető és építész urak­
kal, valamint ura-** 
daliunkkal, hogy a / /

m IBI
r |  „  ittiiedi

• kéDvisel
ÁIBBST-palT̂

képviseletét egész 
Felsőraagyarország 

részére átvettem.
A „FERREN1T" asbest-műpala a jelenkor legideálisabb és legjobb 

tetőfedő anyaga.
Bgyben tisztelettel felhívom a m. t. épít­
tető urak figyelmét kassai nagy raktá­
ramra, ahol minden építkezési anyag leg­
jobb minőségben, szolid árak mellett 

kapható ; valamint ácsteleperare

kiváló tisztelettel

illACH Biliül
fanagykereskedő.

Kassa, Bocskay-körut 15.

L E G B I Z T O S A B B
■ M. ét kir. kiz. szabadalmazott MALÁRTSIK-Nla

patkán yirtó pogácsa
patkíayok, agarak, vakondok elpuaztltáaára. Próbadoboz 2 K. HátiíHz- 
toknak nőm írtaimat. Kapható gyógyozirtírakban ót drogériákban.

I 1 Jflalártsik  jy o rg y  S á to ra ljaú jhely .
m B m ^ y ő m a to ^ T a n d e s m a ^ ^ ík ^ ^ ^ r á r s j^ o n y v n y ^ ^ ^ S 1 satoraljaujhely,

Olcsói és jól vehet
legújabb kostümöket 

blousokat és aljakat
női felöltőket és gyerm ekruhákat

Szegő Sándor
nagyáruházában Sátoraljaújhely, Főtér

Telefon szóm 91.

Ae eredeti „DR ASCHENBRANDT“-féle
B O R D Ó I  ÉS R É Z K É N P O R
■ logkltUnUMi anyag 
a szfllfllevél-, Illetve _  .  .
fttrt paronoozporAja J j í S Í j j j j i n  
valamint Itetharmat u |á n i a t o k t 6 | |

Csakis olyan csomagokat kell elfogadni, 
melyeken a dr. ASCHENBRANDT-féJo név 

és védjegy ki van téve.

A borddlpor óra ISO kg.-kínt 62 K., a rézkénpor éra 47 K. 
SI kg. nál kitebb ciomagokban 4 kor. drógíbb q,-ja. 

Vezérképvieelet:
.MAGYAR MEZŐGAZDÁK SZÖVETKEZETE"

Budzpest, V. Alkotmíny-utcza 29.
Kapható minden »Hangya« fogyasztási szövetkezetben és a 

legtöbb vidéki füsaarkareakedonél

Szives tudomására 
hozom a t. közön­
ségnek, hogy

nagy választékban
állandóan raktáron 

t a r t o k

férfi-, flu- és gyermekruhákat 
és m u n k á s ó l t ö n y ó k e t

WASZIJ JÓZSEF
Sztfcttfnyl-ter, Szánk? kis.

r  i

i


	33


